黄山市屯溪区人民政府
关于公布黄山市屯溪区区级行政权力
中介服务清单目录（2019年本）的通知

各镇人民政府，各街道办事处，区政府各部门、各直属机构：
按照区级行政权力中介服务清单实行动态管理要求，依据法律法规规章立改废释和国务院、省政府、市政府取消调整行政权力事项情况，结合权责清单动态调整情况，对区级行政权力中介服务清单进行了修订。现将新修订的《黄山市屯溪区区级行政权力中介服务清单目录（2019年本）》予以公布。
各有关部门要严格执行行政权力中介服务清单。除目录中保留的行政权力中介服务事项外，各部门不得变相设置中介服务或服务环节，不得以任何形式擅自设置限制性条款或指定中介服务。凡取消、未纳入清单的中介服务事项，一律不得作为行政权力的行使条件。凡规范的中介服务事项，行政机关不得要求行政相对人必须委托中介服务机构实施，行政相对人可按照要求自行提供相关材料，也可委托有关机构实施。

黄山市屯溪区人民政府
[bookmark: _GoBack]2019年12月11日

黄山市屯溪区区级行政权力中介服务
保留事项清单目录
（2019年本）

	一、区发展和改革委员会

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	区级核准权限的企业投资项目的项目申请书审查和评估
	企业、事业单位、社会团体等投资建设的固定资产投资项目核准
	行政机关

	2
	固定资产投资项目节能报告评审
	固定资产投资项目节能审查
	行政机关

	二、区教育局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	出具教师资格认定体检证明
	教师资格认定
	行政相对人

	三、区民政局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	社会团体法定代表人离任审计
	社会团体成立、变更、注销登记及修改章程核准
	行政机关

	2
	社会团体注销清算报告审计
	社会团体成立、变更、注销登记及修改章程核准
	行政机关

	3
	民办非企业单位法定代表人离任审计
	民办非企业单位成立、变更、注销登记及修改章程核准
	行政机关

	4
	民办非企业单位注销清算报告审计
	民办非企业单位成立、变更、注销登记及修改章程核准
	行政机关

	5
	全区性社会团体登记验资
	社会团体成立、变更、注销登记及修改章程核准
	行政相对人

	6
	民办非企业登记验资
	民办非企业单位成立、变更、注销登记及修改章程核准
	行政相对人

	四、区交通运输局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	机动车综合性能检测
	货物运输经营许可
	行政机关

	2
	道路运输车辆燃料消耗量检测
	货物运输经营许可
	行政相对人

	3
	设计单位的施工图设计
	公路工程施工许可
	行政相对人

	4
	机动车综合性能检测
	道路运输经营许可
	行政相对人

	5
	公路工程竣工验收质量检测
	公路、水运（含国家重点）建设项目竣工验收
	行政相对人

	6
	监督过程中对公路工程质量进行检测
	公路、水运（含国家重点）建设项目竣工验收
	行政相对人

	五、区卫生健康委员会

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	出具公共场所卫生检验、检测报告
	公共场所卫生许可
	行政相对人

	2
	职业病危害放射防护预评价报告
	放射诊疗、放射卫生技术服务机构资质许可
	行政相对人

	3
	职业病危害放射防护控制效果评价报告
	放射诊疗、放射卫生技术服务机构资质许可
	行政相对人

	4
	提供放射诊疗设备性能检测报告
	放射诊疗、放射卫生技术服务机构资质许可
	行政相对人

	5
	辐射工作场所放射防护检测
	放射诊疗、放射卫生技术服务机构资质许可
	行政相对人

	6
	提供个人剂量监测
	放射诊疗、放射卫生技术服务机构资质许可
	行政相对人

	7
	生活饮用水卫生检测报告编制
	饮用水供水单位卫生许可
	行政相对人

	六、区市场监督管理局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	企业公示信息抽查审计、验资、咨询
	企业公示信息抽查
	行政机关

	2
	出资人为集体所有制企业或者社团组织、民办非企业单位设立企业法人开业登记、注册资金变更登记验资
	企业登记
	行政相对人

	3
	计量纠纷仲裁检定
	计量纠纷调解
	行政机关

	4
	产品质量抽查检验
	县级产品质量监督抽查和产品质量定期监督检验
	行政机关

	5
	产品质量抽查检验
	对生产、销售不符合保障人体健康和人身、财产安全的国家标准、行业标准产品行为的处罚
	行政机关

	6
	产品质量抽查检验
	对销售者在产品中掺杂、掺假，以假充真，以次充好，或者以不合格产品冒充合格产品行为的处罚
	行政机关

	7
	产品质量抽查检验
	对获得认证证书的产品不符合认证标准而使用认证标志出厂销售的处罚
	行政机关

	8
	产品质量抽查检验
	对生产、进口、销售不符合强制性能源效率标准的用能产品、设备的处罚
	行政机关

	9
	产品质量抽查检验
	对取得生产许可证的产品经产品质量国家监督抽查或者省级监督抽查不合格的处罚
	行政机关

	10
	特种设备监督检验和定期检验
	对特种设备使用单位使用未取得许可生产，未经检验或者检验不合格的特种设备，或者国家明令淘汰、已经报废的特种设备等三类行为的处罚
	行政机关

	11
	特种设备监督检验和定期检验
	违反规定，特种设备的制造、安装、改造、重大修理以及锅炉清洗过程，未经监督检验的处罚
	行政机关

	12
	化妆品质量检定检验
	对生产企业转让、伪造、倒卖特殊用途化妆品批准文号者；转让、伪造、倒卖进口化妆品生产审查批件或批准文号者的处罚
	行政机关

	13
	药品鉴定检验
	对生产、销售假药行为的处罚
	行政机关

	14
	药包材鉴定检验
	对使用不合格药包材的处罚
	行政机关

	15
	定量包装商品计量检验
	对生产、销售的定量包装商品平均实际含量小于其标注净含量行为的处罚
	行政机关

	16
	商品质量鉴定检验
	对侵害消费者合法权益行为的处罚
	行政机关

	17
	食品监督抽检
	对用非食品原料生产食品、在食品中添加食品添加剂以外的化学物质和其他可能危害人体健康的物质，或者用回收食品作为原料生产食品，或经营上述食品等七类行为的处罚
	行政机关

	七、区水利局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	水利工程建设蓄水安全鉴定报告编制
	水利工程政府验收
	行政相对人

	2
	水利工程竣工检测报告编制
	水利工程政府验收
	行政相对人

	3
	生产建设项目水土保持设施验收技术评估
	生产建设项目水土保持方案审批
	行政机关

	4
	水利基建项目初步设计文件编制
	水利基建项目初步设计文件审批
	行政相对人

	5
	水库大坝、水闸安全评价报告编制
	水库大坝、水闸安全鉴定
	行政相对人

	八、区应急管理局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	安全管理培训
	危险化学品经营许可
	行政相对人

	九、区文化旅游体育局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	高危险性体育项目检核
	经营高危险性体育项目许可
	行政相对人

	十、区农业农村局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	拖拉机、联合收割机驾驶员培训
	拖拉机、联合收割机登记及驾驶证核发
	行政相对人

	2
	拖拉机、联合收割机驾驶人身体条件证明
	拖拉机、联合收割机登记及驾驶证核发
	行政相对人

	十一、区城市管理行政执法局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	排水水质、水量检（预）测
	城镇污水排水及设施处理审批
	行政相对人

黄山市屯溪区区级行政权力中介服务
规范事项清单目录
（2019年本）

	一、区发展和改革委员会

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	处理意见

	1
	区级核准（备案）权限的企业投资项目的项目申请书编制
	企业、事业单位、社会团体等投资建设的固定资产投资项目核准
	申请人自主组织编制，任何单位和个人不得强制企业委托中介服务机构编制项目申请书；保留审批部门现有的项目申请报告技术评估、评审。

	2
	固定资产投资项目节能评估文件编制
	固定资产投资项目节能审查
	申请人可按要求自行编制节能评估文件，也可委托有关机构编制，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务；保留审批部门现有的固定资产投资项目节能评估文件技术评估、评审。

	二、区林业局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	处理意见

	1
	建设项目使用林地可行性报告编制
	建设项目使用林地审核（含临时占用林地审批）
	申请人可按要求自行编制，也可委托有关机构编制。审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务。保留审批部门对现有的建设项目使用林地可行性报告技术评估、评审。2公顷以下无需提供可行性报告。

	三、区水利局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	处理意见

	1
	生产建设项目水土保持方案编制
	生产建设项目水土保持方案审批
	申请人可按要求自行编制水土保持方案，也可委托有关机构编制，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务；保留审批部门现有的水土保持方案技术评估、评审。

	2
	生产建设项目水土保持监测报告
	生产建设项目水土保持方案审批
	申请人可按要求自行编制水土保持监测报告，也可委托有关机构编制，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务；审批部门完善标准，按要求开展现场核查。

	3
	建设项目水资源论证报告书编制
	取水许可
	申请人可按要求自行编制建设项目水资源论证报告书，也可委托有关机构编制，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务；保留审批部门现有的水资源论证报告书技术评估、评审。

	4
	非防洪建设项目防洪评价报告编制
	洪水影响评价审批
	申请人可按要求自行编制防洪评价报告，也可委托有关机构编制，部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务。保留部门现有的防洪评价报告技术评估、评审。

	5
	河道管理范围内建设项目防洪评价
	洪水影响评价审批
	申请人可按照要求自行编制防洪评价报告，也可委托有关机构编制，部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务；保留审批部门现有的防洪评价报告技术评估、评审。

	6
	河道及水工程管理范围内有关活动方案编制
	河道及水工程管理范围内涉及防洪及水工程安全活动许可
	申请人可按要求自行编制河道及水工程管理范围内有关活动方案，也可以委托有关机构编制，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务。

	7
	水工程建设规划论证报告编制
	水利基建项目初步设计文件审批
	申请人可按要求自行编制专题论证报告，也可委托有关机构编制。审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务。

	四、区交通局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	处理意见

	1
	涉路施工活动设计和施工方案编制
	涉路施工审批
	申请人可自行委托有相应资质的单位编制设计和施工方案，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务。

	2
	保障公路、公路附属设施质量和安全的技术评价报告编制
	涉路施工审批
	申请人可自行组织有关专家或委托有相应工程咨询或设计资质的单位编制技术评级报告，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务。

屯溪区区级行政权力中介服务
取消事项清单目录
（2019年本）

	一、区市场监督管理局

	序号
	事项名称
	对应行政权力名称
	委托主体

	1
	对不正当竞争行为处罚中的专门事项鉴定、检验
	对经营者采用不正当手段从事市场交易行为的处罚。(子项：对经营者采用假冒他人的注册商标、擅自使用他人的企业名称或者姓名，引人误认为是他人的商品、在商品上伪造或者冒用认证标志、名优标志等质量标志，伪造产地，对商品质量作引人误解的虚假表示的处罚)
	行政机关

	2
	对不正当竞争行为处罚中的专门事项鉴定、检验
	对公用企业或者其他依法具有独占地位的经营者限制竞争行为的处罚
	行政机关

	3
	计量器具检定
	对零售商品未使用合格的计量器具或者超出规定的负偏差给消费者造成损失行为的处罚
	行政机关

1